

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS

a Debreceni Egyetem Agrártudományi Centruma (továbbiakban: DE ATC), valamint a Magyar Tudományos Akadémia Mezőgazdasági Kutató Intézete, Martonvásár (továbbiakban: Intézet) között az oktatási és kutatási együttműködés fejlesztésére jött létre.

1. Az együttműködés célja

Az DE ATC és az Intézet között hagyományos, több évtizedre visszatekintő, kölcsönösen előnyös együttműködés magasabb szintre történő emelése, hatékonyságának javítása, a Debreceni Egyetem integrációjának elősegítése céljából önálló szervezeti egységet, kihelyezett tanszéket hoznak létre a szerződő felek

Agroökológiai és Növénynevelési Tanszék

néven.

A kihelyezett tanszék létrehozásával a szerződő felek kinyilvánítják azon törekvésüket, hogy mind a DE ATC, mind az Intézet szellemi-tudományos kapacitását, az oktatás és kutatás tárgyi feltételrendszerét kölcsönösen, hatékonyan kívánják kiegészíteni:

- a tudományos kutatási kooperációban
- a graduális, posztgraduális és egyéb képzési rendszerben
- mezőgazdasági szaktanácsadási tevékenységben
- egyéb területeken (konferenciák, kiadványok stb.)

2. Az együttműködés tárgya

- A kihelyezett tanszék munkatársai vállalják, hogy az Egyetem felkérése alapján részt vesznek az Egyetemen folyó graduális- és posztgraduális képzésben előadások és gyakorlatok tartásával. Ennek érdekében az Intézet a saját infrastruktúráját is felajánlja amint azt a program úgy kívánja.
- Az Intézet lehetőséget biztosít az Egyetem graduális és posztgraduális hallgatói számára a kihelyezett tanszék keretében tudományos diákköri és diplomamunkák, valamint PhD disszertációk készítésére, az azokkal

kapcsolatos kísérletek elvégzésére az Intézet laboratóriumaiban az ott folyó kutatási témákban a kihelyezett tanszék munkatársainak irányításával.

- Az Intézet törekszik arra, hogy a DE ATC-n folyó posztgraduális képzésbe fiatal munkatársait bekapcsolja. Ennek érdekében az Intézet a disszertáció elkészítéséhez szükséges kísérletekhez a kihelyezett tanszék keretében lehetőséget biztosít. A kísérletek kialakításában, megtervezésében és végrehajtásának felügyeletében az Egyetem oktatói a felmerülő igényeknek megfelelően részt vesznek.
- Az kihelyezett tanszék minden évben diákköri szakdolgozati és PhD témajavaslatokat juttat el az Egyetemhez, amely ezeket a javaslatokat továbbítja a hallgatók felé. A kihelyezett tanszék gondoskodik az Intézet és az ehhez tartozó szervezetek által kiírt pályázatok folyamatos továbbításáról az Egyetem felé. Ezek megismertetéséhez az Egyetem megfelelő publicitást biztosít.
- A DE ATC és az Intézet közösen törekednek kutatási és szaktanácsadási együttműködések létrehozására a kihelyezett tanszék keretében a mindkét fél által érdekelt területeken. Ennek kimunkálására és értékelésére évente közös munkaülést szerveznek.
- A két fél minden lehetőséget kihasznál, hogy közös kutatási és oktatási pályázatokon vegyenek részt a kihelyezett tanszék keretében, ill. közreműködésében, valamint törekszik arra, hogy az együttműködéshez szükséges anyagi feltételeket biztosítsák.
- A két intézmény munkatársai a kihelyezett tanszék keretében végzett kutatási, oktatási és szaktanácsadási tevékenységük eredményeit megfelelő formában közösen publikálják, szabadalmaztatják vagy bármilyen más módon bemutatják.

3. Az együttműködés szervezeti kérdései.

A kihelyezett tanszék vezetőjét és munkatársait az Intézet Igazgatósági Tanácsának javaslata, és a Debreceni Egyetem Agrártudományi Centrum Tanácsának véleményezése alapján az Egyetem Szervezeti és Működési Szabályzatában foglaltak betartásával az ATC elnöke nevezi ki.

Az Egyetem kihelyezett Agroökológiai és Növénytermesztési Tanszéke az Egyetem és az Intézet közös szervezeti egységeként az Agrártudományi Centrum elnökének, a Mezőgazdaságtudományi Kar dékánjának és a kihelyezett tanszék vezetőjének irányítása alatt működik, de a szakterület jellegének megfelelően közvetlen kapcsolatot tart fenn az Agrártudományi Centrum Növénytermesztési Intézetével és a hozzá tartozó tanszékekkel (Növénytermesztési és Tájökológiai, Földművelési, Genetika és Nemesítési, Növénytani és Növényélettani, Kertészeti Tanszékek).

A kihelyezett tanszék vezetője: **Dr. Bedő Zoltán** igazgató

A Debreceni Egyetem ATC részéről az együttműködés koordinátora:

Dr. Pepó Péter egyetemi tanár, tanszékvezető, intézetigazgató

4. Az együttműködés egyéb feltételei:

4.1. Az együttműködés pénzügyi feltételei

A DE Agrártudományi Centrum és az Intézet kölcsönösen törekszik az együttműködési megállapodásban foglaltak megvalósításához szükséges pénzügyi feltételek különböző forrásokból történő biztosítására. A pénzügyi feltételeket a mindenkor feladatnak megfelelő formában a DE ATC és az Intézet külön szerződésben rögzíti.

4.2. A kihelyezett tanszék mellett a továbbiakban is lehetőség van a két intézmény munkatársainak önálló együttműködések kialakításában, megvalósításában.

4.3. A kihelyezett tanszék megalapítása és működése az együttműködési megállapodás aláírásával lép életbe. A szerződés visszavonása a DE ATC vagy az Intézet kezdeményezése alapján történik.

Debrecen, 2000. február 3.


Dr. Nagy János

Debreceni Egyetem
Agrártudományi Centrum
elnök

Dr. Fésüs László
Debreceni Egyetem
rektor


Dr. Bedő Zoltán

MTA Mezőgazdasági Kutatóintézete
igazgató


Dr. Nábrádi András

Debreceni Egyetem
Agrártudományi Centrum
dékán

05-4016/83-2/2013

PD4/44-B/2013/A

01.09

MEGÁLLAPODÁS

A DEBRECENI EGYETEM AGRÁR- ÉS GAZDÁLKODÁSTUDOMÁNYOK
CENTRUMA

MEZŐGAZDASÁG-, ÉLELMISZERTUDOMÁNYI ÉS KÖRNYEZETGAZDÁLKODÁSI
KAR

ÉS AZ

MTA AGRÁRTUDOMÁNYI KUTATÓKÖZPONT MEZŐGAZDASÁGI INTÉZET

KÖZÖTT

NÖVÉNYTERMESZTÉSI ÉS -NEMESÍTÉSI TANSZÉK

LÉTREHOZÁSÁRÓL

DEBRECEN

2013

Együttműködési megállapodás

amely létrejött a Debreceni Egyetem Agrár- és Gazdálkodástudományok Centruma, Mezőgazdaság-, Élelmiszertudományi és Környezetgazdálkodási Kar, 4032 Debrecen, Böszörményi út 138. (rövidítve DE AGTC MÉK) és a Magyar Tudományos Akadémia Agrártudományi Kutatóközpont Mezőgazdasági Intézet 2462 Martonvásár, Brunszvik u. 2. (rövidítve MTA ATK MGI) között az alábbiak szerint:

Az együttműködés célja:

A DE AGTC MÉK és az MTA ATK MGI kifejezik szándékukat a közöttük fennálló, több éves szakmai (kutatási, oktatási) együttműködés kiszélesítésére, a mindkét fél számára előnyös kapcsolat hatékonyságának javítására, kiemelten a növénytermesztési kutatási kooperációban, az alap, mester és doktori képzésekben, mezőgazdasági szaktanácsadás és egyéb területeken. A fentiekben megfogalmazott célok érdekében az együttműködésre törekvő felek önálló, a DE AGTC MÉK *mellett működő speciális mezőgazdasági oktatási-kutatási szervezeti egységet* (rövidítve kihelyezett tanszéket) hoznak létre,

Növénytermesztési és -nemesítési Kihelyezett Tanszék

néven.

A kihelyezett egység létrehozásával mind a DE AGTC MÉK, mind az MTA ATK MGI kinyilvánítja törekvését, hogy szellemi-, tudományos kapacitását az oktatás (kiemelten a gyakorlati képzés) és a kutatás tárgyi feltételrendszerének javítása érdekében, kölcsönösen és hatékonyan kívánja kiegészíteni. A DE AGTC MÉK részéről a kapcsolattartó a Növénytudományi Intézet. Az MTA ATK MGI részéről Növénytermesztési Osztály, Kalászos Gabona Nemesítési Osztály, Kukoricanemesítési Osztály.

Jelen megállapodás alapján a megállapodó felek az alábbiakat rögzítik:

- A kihelyezett tanszék munkatársai a DE AGTC MÉK felkérésére, az eddigiekhez hasonló módon ezután is részt vesznek a hallgatók graduális képzésében.
- Az MTA ATK MGI vállalja, hogy a BSc, MSc szakos, valamint doktori képzésben résztvevő hallgatóknak szakmai munkájába, tanulmányutak formájában betekintést enged. A tanulmányutakon szakmai vezetést ad.
- Az MTA ATK MGI fogadja és előnyben részesíti az önálló nyári gyakorlatra jelentkező a DE AGTC MÉK részéről érkező hallgatókat.

- A kihelyezett szervezeti egység vállalja, hogy a növénytermesztési kutatásokkal, fejlesztésekkel kapcsolatos feladatokkal összefüggésben nála képződött, és szabadon hozzáférhető adatbázisokból – az adat- és titokvédelmi szabályok messzemenő betartása mellett – a DE AGTC MÉK hallgatói tudományos diákköri munkákat, diplomadolgozatokat készíthessenek.
- A két megállapodó fél, az eddigiekhez hasonlóan, minden lehetőséget kihasznál közös kutatási, oktatási és fejlesztési pályázatokon való részvételre és az együttműködéshez szükséges anyagi feltételek előteremtésére törekszik.
- A közös kutatásokban született eredményekből PhD disszertációk készítését helyezik kilátásba.
- Kutatási eredményeiket tudományos lapokban teszik közzé, vagy bármilyen módon bemutatják, de egyébként is szándékukat fejezik ki közös szakmai anyagok megjelentetésére.
- A DE AGTC MÉK kereteiben működő Hankóczy Jenő Növénytermesztési, Kertészeti és Élelmiszertudományok Doktori Iskola és a Kerpely Kálmán Doktori Iskola kész arra, hogy az MTA ATK MGI arra alkalmas és szándékozó munkatársait, munkatársát PhD tudományos képzésre fogadja, előmenetelét figyelemmel kísértje, segítse.
- Az MTA ATK MGI lehetőség szerint hallgatókat küld a Hankóczy Jenő Növénytermesztési, Kertészeti és Élelmiszertudományok Doktori Iskola és a Kerpely Kálmán Doktori Iskola PhD képzésébe.
- A két intézmény munkatársai kölcsönösen tájékoztatják egymást szakmai rendezvényeikről, lehetőség szerint közösen is rendeznek ilyeneket.
- Mindkét fél törekszik bevonni a másik felet szakmai tevékenységébe, igény szerint kölcsönösen előadásokat tartanak egyes szakmai rendezvényeiken.
- A DE AGTC MÉK oktatási, kutatási és közéleti tevékenységének keretében segíti az MTA ATK MGI céljainak megvalósítását, különös tekintettel a tájékoztatás és információ átadás területén.

Az együttműködés szervezeti kérdései:

- A kihelyezett szakmai egység vezetője az MTA ATK MGI által javasolt személy.
- A kihelyezett szakmai egység vezetője a DE AGTC MÉK hagyományos rendezvényeinek állandóan meghívott résztvevője.

- A felek az együttműködési megállapodást határozatlan időre kötik azzal, hogy kétévenként felülvizsgálják és végrehajtják a szükségesnek ítélt módosításokat.

Debrecen, 2013. május 31.


Bedő Zoltán
az MTA rendes tagja
főigazgató



*

Dr. Komlósi István
egyetemi tanár
dékán

- 1. sz. melléklet. DE AGTC MÉK megállapodásban résztvevő munkatársai
- 2. sz. melléklet. MTA ATK MGI megállapodásban résztvevő munkatársai

1. sz. melléklet

A DE AGTC MÉK megállapodásban részt vevő munkatársai

Tanszékvezető:

Dr. Pepó Péter (DSc) egyetemi tanár, intézetigazgató

Munkatársak:

Dr. Csajbók József (PhD) egyetemi docens

Dr. Dóka Lajos (PhD) tanársegéd

Dr. Kutasy Erika (PhD) adjunktus

Dr. Sárvári Mihály (CSc) egyetemi tanár

Dr. Szabó András (PhD) adjunktus

2. melléklet

Az MTA ATK MGI megállapodásban részt vevő munkatársai

Tanszékvezető:

Dr. Fodor Nándor

Munkatársak:

Dr. Árendás Tamás

Dr. Bónis Péter

Dr. Janda Tibor

Dr. Láng László

Dr. Marton L. Csaba

Dr. Molnár Dénes

Dr. Pintér János

Dr. Varga Balázs

Dr. Vida Gyula